Constituição ou reversão de provisões.
Constituiu-se Provisão para férias no montante de R$ 335.368,81 e R$ 2.119.830,23 de Provisão para o 13º (décimo terceiro salário) para o exercício.

O resultado econômico apurado no exercício foi um Déficit no valor de R$ 2.116.257,20 (dois milhões, cento e dezesseis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e
vinte centavos), que diminuiu o Saldo Patrimonial de R$ -26.647.493,95 (vinte e seis milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e três reais e
noventa e cinco centavos) deficitário, totalizando o saldo patrimonial para o exercício seguinte de R$ -28.763.751,15 (vinte e oito milhões, setecentos e sessenta e três
mil, setecentos e cinquenta e um reais e quinze centavos) deficitário.     

b) Variações Patrimoniais Qualitativas
Segundo o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, As As variações qualitativas alteram a composição dos elementos patrimoniais sem afetar o

patrimônio líquido, determinando modificações apenas na composição específica dos elementos patrimoniais.

[...]

Constituição ou reversão de provisões.
Constituiu-se Provisão para férias no montante de R$ 258.078,70 e R$ 886.880,49 de Provisão para o 13º (décimo terceiro salário) para o exercício.

O resultado econômico apurado no exercício foi um Déficit no valor de R$ 2.142.040,24 (Dois milhões, cento e quarenta e dois mil, quarenta reais e vinte e
quatro centavos), que aumentou o Saldo Patrimonial de R$ -28.519.827,61 (vinte e oito milhões, quinhentos e dezenove mil, oitocentos e sessenta e um reais)
deficitário,  totalizando o saldo patrimonial para o exercício seguinte de R$ -30.661.867,85 (trinta milhões, seiscentos e sessenta e uma mil, oitocentos e sessenta e sete
reais e oitenta e cinco centavos) deficitário.   

b) Variações Patrimoniais Qualitativas
Segundo o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, As As variações qualitativas alteram a composição dos elementos patrimoniais sem afetar o

patrimônio líquido, determinando modificações apenas na composição específica dos elementos patrimoniais.